
ویژگی موبایل های تاشو سامسونگ فاش شد
گروه علمی و آموزشــی-به تازگی ویژگی های دو موبایل تاشــو آینده 
سامسونگ به نام های گلکسی زد فلیپ ۳ و گلکسی زد فولد ۳ فاش شده است.

سامسونگ احتمالاً در ۱۱ آگوست از موبایل های تاشو »گلکسی زد فلیپ ۳« 
Winfuture. و »گلکسی زد فولد ۳« رونمایی کند. در همین راستا وب سایت
de رندرهای باکیفیت و رســمی از موبایل »گلکسی زد فلیپ ۳« را منتشر کرد. 
از ســوی دیگر ایوان بلاس، افشــاگر اطلاعات موبایل ها نیز برخی ویژگی های 
کلیدی از موبایل های زد فلیپ ۳ و زد فولد ۳ را به اشتراک گذاشت.به گفته بلاس 
موبایل »گلکسی فلیپ ۳« نمایشگر ۶.۷ اینچی با دوربین سلفی ۱۰ مگاپیکسلی 
خواهد داشــت. در پشت دستگاه نیز ۲ دوربین ۱۲ مگاپیکسلی و یک نمایشگر 
کوچک ۱.۹ اینچی نصب می شــود.موبایل گلکســی زد فولد۳ مجهز به یک 
نمایشگر داخلی ۷.۶ اینچی و نمایشگر خارجی ۶.۲ اینچی، ۳ دوربین پشتی ۱۲ 
مگاپیکسلی، دوربین سلفی ۱۰ مگاپیکسلی خارج دستگاه و دوربین سلفی اصلی 

۴ مگاپیکســلی خواهد بود. علاو بر آن این دستگاه با دو 
قلم S-Pen )نسخه های پرو و فولد( همخوانی دارد.هر 
دو این دستگاه ها گواهینامه IPX۸ دارند و در صورت 
فرو رفتن در عمق بیش از یک متر خســارتی نمی بینند.

به نوشته گیزموچاینا در کنار این موارد گلکسی زد فلیپ 
۳ در رنگ های بنفش، بژ، خاکستری، صورتی، آبی تیره، 
سفید و سیاه عرضه می شود. گلکسی زد فلیپ ۳ احتمالاً 
 RAM مجهز به تراشه اسنپ دراگون ۸۸۸، ۸ گیگابایت

و یک باتری ۳۳۰۰ میلی آمپری با قابلیت شــارژ 
سریع ۱۵ واتی خواهد بود. موبایل مذکور 

با قیمت پایه ۱۲۰۰ یورو در اروپا 
عرضه خواهد شد.

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- 
تحصیــلات و انتخاب رشــته یکی از 
اولویت های زندگی هر فردی است، که 
در زندگی شخصی او می تواند تاثیرگذار 
باشــد، اولویتی که اگر به درستی آن را 
انتخاب نکنیم، ممکن است تا سال ها از 
این موضوع پشیمان و آزرده خاطر باشیم.
افراد متعددی هستند که بنابردلایلی از 
جمله بازار شــغلی، درآمدزایی، فشار 
خانواده ها و ... نتوانسته اند، رشته مورد 
علاقه خود را انتخاب کنند؛ خانواده های 
زیادی هستند که بدون توجه به علاقه 
و اســتعداد فرزندانشان، او را مجبور به 

ادامه تحصیلی در رشته دیگری می کنند.
»چون پدرت دکتر اســت تو هم 
باید دکتر شــوی، چون پســرعمه ات 
در مهندسی کامپیوتر موفق بوده است 
تو هم باید مهندســی کامپیوتر بخوانی 
و ...،« جمله هــای مشــابه بــه این را 
خانواده های زیادی به فرزندانشان گفته 
اند، خانواده هایی که حتی خودشان برای 
فرزندانشان انتخاب می کنند که در علوم 
انسانی، ریاضی و یا هنر ادامه تحصیل 
بدهند. امــا آیا این تصمیم گیری برای 

آینده یک فرد کــه می تواند مهم ترین 
دوران زندگی اش باشد، درست است؟ 
این تصمیــم گیری می تواند آینده یک 
فرد را به راحتی مختل کند. متاســفانه 
این روز ها با توجه به شرایط اقتصادی، 
خانواده ها اصرار بر انتخاب رشته هایی 
دارند که درآمد بالا و بازار شغلی خوبی 
دارند، برخی خانواده  هم به شــغل های 
دولتی تمایل بیشتری دارند، این موضوع 
می تواند سبب سردرگمی دانش آموزان 
برای انتخاب رشته تحصیلی باشد. این 
موضوع سبب می شود که ظرفیتی برای 
رشته های پزشکی و رشته های مهندسی 

که طرفداران بیشتری دارند، باقی نماند 
و دانش آموزان ســال ها برای ورود به 
دانشگاه پشت در های دانشگاه بمانند، 
درحالیکه شــاید اگر رشته مورد علاقه 
خودشــان را انتخاب می کردند شرایط 

برای آن ها بهتر بود.
والدین فقط در انتخاب رشته 

به فرزندشان کمک کنند
پوریا پژوهانفر، کارشناس و مشاور 
تحصیلی اظهار کرد: یکی از دلایلی که 
خانواده ها در انتخاب رشــته فرزندان 

دخالت می کننــد، می خواهند زندگی 
نزیســته خود را به فرزندشان تحمیل 
کند.او ادامه داد: والدین باید اجازه دهند 
که فرزندشــان با خیال راحت و قلبی 
آسوده، رشــته مورد نظرش را انتخاب 
کند، والدین می توانند در انتخاب رشته 
به فرزندشــان کمک کنــد. پژوهانفر 
تصریح کرد: دانش آموزانی هستند که 
در بهترین دانشگاه و بهترین رشته درس 
می خوانند اما چون به انتخاب خودشان 
نبوده است، دچار افسردگی شده اند، با 
وجود اینکه شاید اگر خودش انتخاب 

می کرد، آینده درخشانی داشت.

این مشاور تحصیلی افزود: دانش 
آموزی که رشته خوبی را قبول می شود، 
شغل مناسبی هم پیدا می کند اما اگر به 
همان رشته علاقه نداشته باشد با بی میلی 

به شغل خود ادامه می دهد.
دانشگاه تنها راه موفقیت در 

زندگی نیست
همچنیــن رضا مهــدی، معاون 
دانشــجویی و فرهنگی دانشگاه فنی و 
حرفه ای کشور درباره واکنش داوطلبان 
و خانواده ها به رتبه کنکور بعد از اعلام 

نتایج اولیه کنکــور اظهار کرد: تمامی 
داوطلبان و خانواده هــا باید بدانند که 
کنکور و دانشــگاه تنها راه موفقیت در 
زندگی نیســت.او افزود: همه رشته ها 
و دانشــگاه ها می توانند عامل موفقیت 
دانشــجویان در سراسر کشور باشند به 
شرط اینکه داوطلبان آن را با علاقه دنبال 
کنند.مهدی تصریح کرد: فشار خانواده 
به خصوص پدر و مــادر باید از روی 
دانش آموز کنکوری برداشــته شــود، 
یعنی خانواده ها نباید انتظار داشته باشند 
که فرزندانشان در راهی قدم بگذراند که 

خود تا بحال آن را تجربه نکرده اند. 
لازم اســت تــا خانواده ها انتظار 
منطقی از قبولی فرزندانشان در دانشگاه 
داشــته باشــند. معاون دانشجویی و 
فرهنگــی دانشــگاه فنــی و حرفه ای 
کشــور ادامه داد: برخــی از خانواده ها 
در رشته های سطح یک مانند پزشکی، 
وکالت، مهندســی و ... تحصیل نکرده 
انــد، اما انتظار دارند که فرزندانشــان 
ایــن موفقیت را به تنهایی طی کنند، در 
صورتی که چنین چیزی محال اســت.
مهدی گفت: خانواده ها نباید این نکته را 
فراموش کنند که هوش فرزندشان شبیه 
آنهاســت؛ بنابراین از خانواده ها تقاضا 
داریم که فشــار بیش از حد را از روی 
دانش آموز کم کنند؛ چرا که اســتعداد 
و تــوان داوطلبــان به محــل زندگی، 

محل بزرگ شــدن، ارتباطات مختلف 
خانوادگی و ... بســتگی دارد، به همین 
علت نباید فشــار زیادی به آن ها وارد 
شــود. معاون دانشــجویی و فرهنگی 
دانشــگاه فنی و حرفه ای کشور اضافه 
کرد: اگر خانواده ها این نکات را رعایت 
کنند، بخش اعظمی از استرس و فشار 
زندگی از روی دانش آموزان برداشــته 
می شود و آنها می توانند به راحتی با توان 
بالا و کسب رتبه خوب، بهترین نتیجه را 
بگیرند. تحقیقات نشان داده که بسیاری 
از موفقیت های داوطلبــان در آینه، به 
تلاش هــای آنها بســتگی دارد.مهدی 
تاکید کرد: دانش آموزان کنکوری باید 
بعد از اعلام نتایــج اولیه کنکور یعنی 
در زمان انتخاب رشــته، رشته هایی را 
انتخاب کنند که قادرند آن را ادامه دهند.

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه 
فنی و حرفه ای کشور بیان کرد: تلاش، 
کلیدی ترین معیار برای موفقیت افراد در 
همه مسیر های زندگی است که داوطلبان 
باید به آن توجه داشته باشند. او گفت: هر 
فردی موجود مستقلی است که باید از 
توانایی ها و مهارت های خود در جهت 
بهتر شــدن زندگی اش استفاده کند، به 
همین علت مقایســه کردن داوطلبان 
کنکوری با یکدیگر اصلا کار درســتی 
نیســت و خانواده ها باید به استرس و 
اضطراب های پس از کنکور پایان دهند.

هدایت تحصیلی یا تحمیلی؛ 

 دانشگاه تنها راه موفقیت در 
زندگی نیست

انتخاب رشته تحصیلی می تواند موضوع مهمی برای آینده هر فرد باشد اما ممکن است 
با تحمیل والدین، این فرصت از فرزندانشان گرفته شود.

گروه علمی و آموزشی-  یک 
شرکت تجاری در بوستون آمریکا از 
تولید باتری جدیدی موسوم به باتری 
هــوا – آهن خبر داده که هزینه تولید 
آن یک دهم هزینه باتری های لیتیومی 

است.
شرکت فرم انرژی می گوید این 
باتری را می توان در مقیاس انبوه برای 
تأمین نیازهــای صنعتی تولید کرد تا 
مهاجرت از مصرف ســوخت های 
فسیلی شتاب بیشتری به خود بگیرد.

از باتری های مذکور برای ذخیره 
سازی ۱۰۰ ساعت انرژی با یک دهم 
هزینه باتری های لیتیومی استفاده شده 
و به نظر می رسد این باتری محصولی 

کاملًا رقابتی در بازار انرژی باشد.
باتری های هوا – آهن با معکوس 
کــردن روند زنگ زدگی انرژی تولید 

می کنند. در این رونــد آهن متالیک 
با اکســیژن ترکیب می شود تا چرخه 
تولید انرژی شــکل بگیــرد. با ورود 
انــرژی به آهن زنگ زده، دوباره آهن 
متالیک تولید شــده و اکســیژن آزاد 
می شــود. اولین تلاش ها برای تولید 
چنین باتری هایی از سال ۲۰۱۲ آغاز 
شــده پس از یک دهه به ثمر رسیده 

است.
هنــوز میــزان کارایــی دقیق 
باتری های یادشــده مشخص نشده، 
اما قرار است این باتری ها در مقیاس 
بــزرگ و غول پیکر تولید شــوند و 
آندهای آهنی غول پیکر در درون آنها 
نصب شود. هر ســلول این باتری ها 
در حــدود یک متر مربع مســاحت 
دارد و آنهــا در الکترولیت های مایع 
قرار می گیرند تا در تاسیســاتی که هر 

هکتارشان بین یک تا سه مگاوات برق 
تولید می کند، نصب شوند.

باتری های هوا – آهن با سرعت 
کمتــری انرژی ذخیــره می کنند، اما 
می توانند بــه عنوان یک منبع کمکی 
در کنار ســایر منابع تولید انرژی های 

تجدید پذیر به کار گرفته شوند تا در 
صورت وقــوع نقص فنی جایگزین 
آنها شوند. شــرکت فرم انرژی برای 
تجاری ســازی این باتری ها بیش از 
۳۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری کرده 

است.

گروه علمی و آموزشــی-  یک 
پژوهشگر هوا و فضا گفت: حدود ۱۲۸ 
میلیون قطعه زباله فضایی در مدار زمین 

وجود دارد.
پنــاه،  محمدحســین جهــان 
پژوهشــگر هوا و فضا اظهار کرد: در 
دهــه ۹۰ میــلادی نگرانی ها در مورد 
افزایــش حجم ایــن زباله ها افزایش 
یافته اســت. همین این امر سبب شد 
تا کشور های مختلف به دنبال راه حلی 

برای کاهش این زباله ها باشد.
او افزود: حــدود ۶۵۰۰ ماهواره 
در مــدار زمین وجــود دارد که ۳۵۰۰ 
از ایــن تعداد، ماهواره های عملیاتی و 
مابقی ماهواره های غیرفعال هســتند. 
تمام ماهواره های غیر فعال عملًا زباله 
حســاب می شــوند. در حال حاضر 
چیزی حدود ۱۲۸ میلیون قطعه زباله 

فضایی در مدار زمین وجود دارد.
جهــان پناه گفت: ایــن زباله ها 
در اندازه های یک ســانت و بزرگ تر 
در قالــب ماهواره هــا و فضاپیما های 
از کارافتاده اســت کــه روز به روز به 
حجم و تعدادشــان افزوده می شــود. 
وجــود این زباله هــا در فضا می تواند 
برای ماهواره های جدیدی که فرستاده 

می شــوند، فضاپیما های با سرنشین، 
ایستگاه های فضایی موجود مشکلات 
و خطراتی را به همراه خواهند داشت.

این پژوهشگر هوا و فضا  گفت: 
در سال های اخیر به مرور، برنامه هایی 
بــرای کاهــش تعداد ایــن زباله ها و 
آســیب های که بــه همــراه خواهد 
داشت توسط شرکت های مختلف به 
کنوانسیون های مربوطه ارائه شده و در 

حال انجام است.
جهان پنــاه بیان کرد: بخش قابل 
توجهی از ایــن پروژه ها، پروژه های 
علمی و تحقیقاتی هســتند که اهداف 
مشــخصی دارند و شفافیت های لازم 
بــرای صحت این کار و جــود دارد؛ 
این امر ســبب می شود تا هیچ نگرانی 
در خصوص جاسوســی بودن فرآیند 
پاکســازی زباله هــای فضایی وجود 
نداشــته باشــد. او افزود: علت اصلی 
افزایش روز افزون تعــداد زباله های 
فضایی عدم مســئولیت کشــور های 
در قبــال پرتابگر هــای اســت که به 
فضا می فرســتند. هر کشوری در قبال 
ماهواره های که به فضا پرتاب می کند 
نــه تنها مالکیت دارنــد بلکه در برابر 
عدم آســیب به اموال و ماهواره دیگر 

کشور ها مسئول خواهد بود.
جهــان پناه تصریح کــرد: یکی 
از راهکار هایی که در ســال های اخیر 
کشــور ها ســعی در اجرای آن دارند، 
ساخت نسل جدیدی از فضاپیما هایی 
اســت که در انتهای عمرشان با پرتاب 
شدن به داخل جو زمین سوزانده شوند 
تا از این طریــق زباله های کمتری در 
فضا به جای بماند. این پژوهشگر هوا 
و فضا ادامه داد: تا به امروز اقدام جدی 
برای پاکسازی زباله های موجود انجام 
نشده اســت زیرا تمام طرح های ارائه 
شده برای رســیدن به مرحله اجرایی 
نیازمند سرمایه گذاری هستند، در واقع 

برای حل این مشــکل نیاز به یک عزم 
بین المللی است.

او یــادآوری کرد: بحث مالکیت 
زباله های موجــود را می توان یکی از 
مشــکلات برای این مشــکل در نظر 
گرفت، زیرا کشــور یا کشــور های 
تصمیم به پاکسازی کلی فضا بگیرند. 
طبق قوانین و مقــررات فعلی، چون 
زباله های فضایــی مالکیت دارند این 
کار عملا امــکان پذیر نخواهد بود،به 
همین دلیل کنوانسیون های مشخصی 
در این خصوص وجــود دارند تا در 
صورت بروز هر گونه مشکل مسائل 
مربوطه را بررسی و حل و فصل کنند.

وجود ۱۲۸ میلیون قطعه زباله فضایی در مدار زمین

تولید باتری هوا – آهن با یک دهم قیمت باتری لیتیومی

گروه علمی و آموزشی- رئیس 
ســازمان پژوهــش و برنامــه ریزی 
آموزشی از تدوین استاندارد های فنی 
هنــری، محتوایی و فرهنگی رمزینه ها 

برای کتاب های درسی خبر داد.
حســن ملکی رئیس ســازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی در 
ســی و پنجمین اجلاس سراســری 
مدیران و رؤســای آموزش و پرورش 
که در اردوگاه فرهنگی – تربیتی شهید 
باهنر تهران بــا حضور وزیر، معاونان 
و مدیــران حوزه ســتادی و همچنین 
مدیران کل آموزش و پرورش استان ها 
و رؤسای بیش از ۷۲۶ منطقه آموزش 
و پرورش و شــورای معاون ادارات 
کل استان ها به صورت مجازی و در 
بستر شاد برگزار شد، درباره موضوع 
تحول در برنامه درسی، کتاب و مواد 
آموزشی با بیان این که برنامه درسی 
»نقشــه تربیت« اســت اظهار کرد: 
براساس اسناد بالادستی، کانون توجه 
برنامه درســی باید فطرت الهی انسان 
باشد. برنامه درسی موردنظر ما علمی 
است، برنامه درسی باید متعادل باشد، 

زیرا در اندیشه اسلامی، افراط و تفریط 
نشانه کم خِردی است.

او با اشاره به این که برنامه درسی 
باید به نقش خانواده به عنوان یک عنصر 
مهم توجه کند، افــزود: ما در طراحی 
برنامه درســی نوین، برای اولین بار به 
عناصر برنامه درسی »عنصر خانواده« را 
اضافه کردیم یعنی این واژه را پردازش 
و تحلیل کردیــم، این یک نوآوری در 

برنامه درسی است.
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
اشــاره کرد: معتقدیم محتوای برنامه 
درســی باید »علم نافع« باشد، برنامه 
درســی باید متفکرانه طراحی شــود 
و متفکرپــرور باشــد. الگوی فطرت 
گرایــی توحیدی در برنامه درســی را 
مدنظر داریم، چرا کــه باید الگوی ما 
اســلامی-ایرانی باشد که حاصل این 
کار، راهنمای برنامه درسی در ۱۱ حوزه 

یادگیری شد.
ملکی گفت: اهم اقدامات سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، شامل 
موضوعات تحول در روش های برنامه 
ریزی درســی، تحول در به کارگیری 

فناوری، تحول در کتاب های درسی و 
تحول در نشریات است.

او افــزود: درخصــوص تحول 
در روش هــای برنامــه ریزی، تدوین 
الگــوی فطرت گرایــی توحیدی در 
برنامه درسی، تولید راهنما های برنامه 
درسی در بازه حوزه تربیت و یادگیری 
و برنامه جدید در دوره پیش دبســتانی 

موردتوجه قرار گرفته است.
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
به برنامه های تحــول در به کارگیری 
فناوری تا سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: 
تجهیز و آماده سازی شبکه ملی رشد، 
تولید محتــوای الکترونیکی تعاملی، 
برگزاری جشــنواره تولیــد محتوای 
الکترونیکی و برگزاری جشنواره بین 
المللی فیلم رشد از امور انجام شده در 

این زمینه است.
ملکی یادآور شد: تحولات مهمی 
در نشــریات دانش آموزی نیز صورت 
گرفته اســت که »تولید سند راهبردی 
مجــلات رشــد«، »تولیــد مجلات 
رشــد به صورت چند رســانه ای« و 
»برگزاری جلســات نقد و کارشناسی 

مجلات رشــد« با شرکت کارشناسان 
و ســرگروه های آموزشی استان های 
سراســر کشور مورد توجه قرار گرفته 

است.
او ادامــه داد: »نصب رمزینه های 
دسترسی سریع پاســخ در کتاب های 
درســی«، »کاربردی کــردن محتوای 
تعدادی از کتاب های درســی«، »درج 
معارف انقلاب اسلامی در کتاب های 
درســی و تولید محتوای آموزش های 
غیر حضــوری« از جملــه اقدامات 
صورت گرفتــه در تحول کتاب های 
درسی است. رییس سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی درباره اقدامات 
پیش بینی برای ســال تحصیلی آینده 
اظهار داشت: آماده سازی کتب درسی 
 Q.R( با رمزینه دسترسی سریع پاسخ
code( در ایــن زمینه مورد تأکید قرار 
گرفــت که در این خصــوص، برنامه 
ریــزی و هدف گــذاری، آموزش و 
اشــاعه و تامین و تولید محتوا از نتایج 

حاصل شده است.
ملکی ادامــه داد: برنامه ریزی و 
هدف گذاری دربــاره تعیین تعداد و 

عناویــن کتاب های مورد نظر صورت 
گرفتــه که ۲۵۲ عنوان کتاب درســی 
دوره هــای ابتدایی، متوســطه اول و 
متوسطه دوم نظری و ۱۲۵ عنوان کتاب 
فنی و حرفه ای کاردانش تألیف می شود. 
او افــزود: تعیین تعداد رمزینه های هر 
عنــوان کتاب برای کتاب های ابتدایی، 
متوســطه اول و متوسطه دوم به تعداد 
دروس و بــرای کتاب هــای فنــی و 
حرفه ای به تعــداد پودمان ها صورت 

گرفته است.
ملکــی دربــاره تأمیــن و تولید 
محتوای الکترونیکی نیز گفت: تدوین 
استاندارد های فنی هنری، محتوایی و 
فرهنگی رمزینه ها و تعیین نوع محتوای 
متصل به هر رمزینه مانند فیلم، صوت، 
موشن گرافی، پادکســت، انیمیشن، 
واقعیت افزوده و تشــکیل کمیته های 
ارزیابــی، ممیزی و اعتبار بخشــی از 

جمله این اقدامات است.
او به تأمین و تولید محتوای مورد 
نیاز هر رمزینه اشاره کرد و یادآورشد: 
محتــوای موجود در شــبکه رشــد، 
محتوای تولید شده در بازار، تولیدات 

مؤسسات و نهادها، برگزاری جشنواره 
تولید محتوای جدید در این زمینه مورد 

توجه قرار گرفت.
به گفتــه معاون وزیــر آموزش 
و پــرورش همچنین تدوین دســتور 
العمل استفاده از رمزینه، تولید فیلم های 
آموزشی ویژه معلمان و دانش آموزان 
و والدیــن و اطلاع رســانی از طریق 
رسانه های جمعی در راستای آموزش 

و اشاعه صورت گرفت.
ملکــی خطاب به مدیــران کل 
استان ها بیان کرد: همکاری در اشاعه، 
اطلاع رســانی و ارتقــای توانمندی 
معلمان و والدین و همچنین تشــویق 
معلمان و دانش آموزان برای اســتفاده 
بهتر از محتوا های تولید شــده بواسطه 
برگزاری مسابقه و جشنواره در سطح 
مدرســه تا استان باید مورد توجه قرار 
گیرد. او اظهار کرد: شناسایی مناطق و 
دانش آموزان محروم از فضای مجازی 
و اقــدام برای جبران به واســطه ارائه 
محتوا در شــبکه های اســتانی و ارائه 
 DVD توسط معلم در کلاس. از طریق

اهمیت بسیاری دارد.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی خبر داد:

آماده سازی کتاب های درسی با رمزینه دسترسی سریع پاسخ

هر فردی موجود مســتقلی اســت که باید از توانایی ها و مهارت های خود در جهت بهتر شدن 
زندگی اش اســتفاده کند، به همین علت مقایســه کردن داوطلبــان کنکوری با یکدیگر اصلا 
کار درســتی نیســت و خانواده ها باید به استرس و اضطراب های پس از کنکور پایان دهند.
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